Директору (начальнику)
____________________________
(название предприятия, учреждения, организации)

____________________ (Ф.И.О.)

___________________________

(Ф.И.О. в родительном падеже)

___________________________

(подразделение и должность)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить мне отпуск в связи с усыновлением продолжительностью 70 календарных дней с «___» __________ 20__ года по «___» __________ 20__ года.

Прошу выплатить пособие.
К заявлению прилагаю:

1. Листок нетрудоспособности серия __ № ______от «___» __________ 20__ года;
2. Решение __________ суда о усыновлении серия __ № _____от «___» ________ 20__ года;
3. Свидетельство о усыновлении, выданное ___________ органом ЗАГС серия __ № _____от «___» ________ 20__ года.
«___» __________ 20__ года

_____________ (подпись)